


  

สารบญั 
 

 

 ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย   
 - คำแถลงงบประมาณ   2 

ส่วนที่ 2   ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด   
 - บันทึกหลักการและเหตุผล  7   

 - รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย      

- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  

8 

12 

 - รายงานประมาณการรายรับ              14 

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 16 

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

แผนงานบริหารงานทั่วไป      

  - งานบริหารทั่วไป   

  - งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

  - งานบริหารงานคลัง 

  - งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 

  - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

แผนงานการศึกษา  

  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  

  - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  

  - งานศึกษาไม่กำหนดระดับ  

แผนงานสาธารณสุข  

  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

  - งานโรงพยาบาล 
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88 
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แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

  - งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 

แผนงานเคหะและชุมชน 

  - งานไฟฟ้าและประปา 

  - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล     

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

  - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

  - งานกีฬาและนันทนาการ  

  - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 

  - งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวอุตสาหกรรมและการโยธา  

  - งานก่อสร้าง   

แผนงานการเกษตร  

  - งานส่งเสริมการเกษตร 

แผนงานงบกลาง 

  - งานงบกลาง 
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ภาคผนวก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

หน่วยงาน/ประเภทค่าใช่จ่าย สถานที่ดำเนินการ ปี ๒๕๖9 หมายเหตุ 

1. ขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาภูมิภาค ซอยต้นตาล  
2. ขยายเขตประปาภูมิภาค บริเวณหมู่ท่ี 4  
ต.บางสะแก และหมู่ที่ 5 หมู่ที่ 6 ต.บ้านปราโมทย์ 
3. ขยายเขตระบบประปาภูมิภาคบริเวณ 
บ้านบางกล้วยและบริเวณ (บางคนที หมู่ที่ 9 ซอย 3) 
4. ขยายเขตระบบประปาภูมิภาค หมู่ที่ 2 เชื่อม  
หมู่ที่ 1 ต.ยายแพง เชื่อมหมู่ที่ 3 ต.บางคนที 
5. วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาส่วนภูมิภาค  
6. ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
สายชายนา หมู่ที่ 4 ต.วัดประดู่ เชื่อม หมู่ที่ 7  
ต.บางแค หมู่ที่ 4 ต.วัดประดู่  
7. ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนพระราม 2 - 
วัดบางบ่อ (ซอยฉั่วฮะเส็ง)  
8. ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายคลอง 
บ้านสมเด็จ (ช่วงที่ 1)  
9. ก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(AC) สายเลียบคลองวังสุข  
10. ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่างแบบโคมถนนกิ่งเดี่ยว  
สายบ้านท้ายหาด สส.4027  
11. ปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สาย สส.ถ.30-001 บ้านคลองบ้านนอก –  
บ้านคลองขุดเล็ก  
12. ปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต สายบ้านเลียบคลองบางแค (บางนางลี่ซอย 6)  
13. ปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (AC)                          
สายทางบ้านนางตะเคียน – บ้านคลองขุดเจ็ก  
(ซอยนางตะเคียน 1)  
14. ปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต                    
ซอยคลองเขิน 15  
15. ปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ซอยบ้านปรก 45  

หมู่ที่ 6 ต.นางตะเคียน อ.เมือง 
อ.บางคนที 
 
ต.บางคนที อ.บางคนที 
 
อ.บางคนที 
 
หมู่ที่ 2 ต.ท่าคา อ.อัมพวา  
อ.อัมพวา  
 
 
หมู่ที่ 1,5 ต.บางแก้ว อ.เมือง  
 
หมู่ที่ 7 ต.คลองโคน อ.เมือง  
 
หมู่ที่ 6 ต.นางตะเคียน  
อ.เมือง  
หมู่ที่ 4,6 และ 3 ต.ท้ายหาด  
อ.เมือง 
หมู่ที่ 2 และหมู่ท่ี 5 ต.ยี่สาร  
อ.อัมพวา  
 
หมู่ที่ 4 บ้านคลองบางแค                  
ต.บางนางลี่ อ.อัมพวา 
หมู่ที่ 5 ตำบลนางตะเคียน  
อ.เมือง  
 
หมู่ที่ 1 ต.คลองเขิน อ.เมือง 
 
หมู่ที่ 11 ต.บ้านปรก อ.เมือง  

1,251,000 
1,807,000 

 
1,530,000 

 
1,423,099 

 
1,465,000 
1,400,000 

 
 

6,000,000 
 
3,400,000 

 
1,460,000 

 
2,000,000 

 
4,400,000 

 
 
4,550,000 

 
1,550,000 

 
 

6,250,000 
 
3,900,000 

น.104 
น.105 

 
น.105 

 
น.106 

 
น.106 
น.136 

 
 

น.136 
 

น.137 
 

น.137 
 

น.138 
 

น.138 
 
 

น.139 
 

น.139 
 
 

น.140 
 

น.140 

รวมงบประมาณ 42,386,099  

 
 
 
 

 



โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

หน่วยงาน/ประเภทค่าใช่จ่าย กองราชการ ปี ๒๕๖9 หมายเหตุ 

1. โครงการจิตอาสาโลกสวยด้วยมือคุณ “Big Cleaning Day” 
2. โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรฯ 
3. โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมฯ 
4. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำ/ทบทวน/เพ่ิมเติม 
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ 
5. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการจัดทำและประสาน
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ 
6. โครงการจัดฝึกอบรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
7. โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
8. โครงการฝึกอบรมการประสานแผนพัฒนาการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดสมุทรสงคราม 
9. โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพื่อเพ่ิมพูนศักยภาพ
ด้านการศึกษาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม 
10. โครงการวันเด็กแห่งชาติ 
11. โครงการฟื้นฟูและพัฒนาศักยภาพผู้ติดยาเสพติด 
12. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ฯ 
13.โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
สมุทรสงคราม 
14. โครงการสร้างเครือข่ายในการป้องกัน แก้ไข บำบัดฟ้ืนฟูและ
ติดตามผู้ติดยาเสพติด จังหวัดสมุทรสงคราม 
15. โครงการให้ความรู้ผู้สูงอายุสุขภาพกายดี สุขภาพใจดี มีสุข 
16. โครงการจังหวัดสมุทรสงครามสะอาดปราศจากขยะอันตราย
ชุมชน 
17. โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทยประจำปี 
18. โครงการส่งเสริมและสนับสนุนอาชีพตามแนวทางเศรษฐกิจ
พอเพียง 
19. โครงการส่งเสริมอาชีพ 
20. โครงการอบรมและสัมมนา สร้างเครือข่ายตามปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 
21. โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตย และ
การมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่นให้กับประชาชน 
22. โครงการแข่งขันกรีฑายุวชน เยาวชน นักเรียน นักศึกษา 
และประชาชนห่างไกลยาเสพติด 

สำนักงานเลขานุการฯ 
กองการเจ้าหน้าที่ 
กองการเจ้าหน้าที่ 
กองยุทธศาสตร์ฯ 

 
กองยุทธศาสตร์ฯ 

 
สำนักปลัดฯ 
สำนักปลัดฯ 

 
กองการศึกษาฯ 

 
กองการศึกษาฯ 

 
กองการศึกษาฯ 
กองสาธารณสุข 
กองสาธารณสุข 
กองสาธารณสุข 

 
กองสาธารณสุข 

 
สำนักปลัดฯ 

กองสาธารณสุข 
 

สำนักปลัดฯ 
กองยุทธศาสตร์ฯ 

 
สำนักปลัดฯ 

กองยุทธศาสตร์ฯ 
 

สำนักงานเลขานุการฯ 
 

กองการศึกษาฯ 
 

12,000 
500,000 
250,000 
50,000 

 
300,000 

 
200,000 
200,000 

 
50,000 

 
400,000 

 
500,000 
250,000 
30,000 
50,000 

 
250,000 

 
300,000 
100,000 

 
42,000 

200,000 
 

300,000 
500,000 

 
300,000 

 
540,000 

 

น.30 
น.30 
น.32 
น.40 

 
น.40 

 
น.57 
น.59 

 
น.66 

 
น.67 

 
น.88 
น.98 
น.99 
น.99 

 
น.100 

 
น.102 
น.107 

 
น.109 
น.109 

 
น.110 
น.110 

 
น.111 

 
น.114 

 

รวมงบประมาณ 5,324,000  

 



โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

หน่วยงาน/ประเภทค่าใช่จ่าย กองราชการ ปี ๒๕๖9 หมายเหตุ 

23. โครงการแข่งขันฟุตซอลต่อต้านยาเสพติด นักเรียน
นักศึกษา ประชาชนภายในจังหวัดสมุทรสงคราม 
24. โครงการงานสมโภชศาลหลักเมืองและทำบุญเมือง
จังหวัดสมุทรสงคราม 
25. โครงการจัดงานแห่เทียนพรรษาทางน้ำ 
26. โครงการประเพณีสงกรานต์ 
27. โครงการลอยกระทงกาบกล้วยเมืองแม่กลอง ฯ 
28. โครงการเชิดชูดุริยกวี 5 แผ่นดิน หลวงประดิษฐไพเราะ 
(ศร ศิลปบรรเลง) 
29. โครงการจัดงานส่งเสริมการท่องเที่ยวเพื่อกระตุ้น
เศรษฐกิจในจังหวัดสมุทรสงคราม “สงกรานต์แม่กลอง สนุก 
ปลอดภัย ไร้ความรุนแรง” ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
สมุทรสงคราม ประจำปี 2569 
30. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว เพ่ือกระตุ้นเศรษฐกิจใน
จังหวัดสมุทรสงคราม 
31. โครงการวางและจัดทำผังเมืองรวมจังหวัดสมุทรสงคราม 
32. โครงการให้ความรู้ด้านผังเมือง 
33. ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 
34. โครงการประชาสัมพันธ์การจัดงานเทศกาลงานลิ้นจี่ค่อม
สมุทรสงครามและของดีเมืองแม่กลอง 
35. โครงการประชาสัมพันธ์การจัดงานเทศกาลงานส้มโอ
ขาวใหญ่ของดีสมุทรสงคราม 
36. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก
พระราชดำริฯ (อพ.สธ) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
สมุทรสงคราม 

กองการศึกษาฯ 
 

กองการศึกษาฯ 
 

กองการศึกษาฯ 
กองการศึกษาฯ 
กองการศึกษาฯ 
กองการศึกษาฯ 

 
สำนักปลัดฯ 

 
 
 

สำนักปลัดฯ 
 

กองช่าง 
กองช่าง 
กองช่าง 

สำนักปลัดฯ 
 

สำนักปลัดฯ 
 

สำนักปลัดฯ 

500,000 
 

1,200,000 
 

150,000 
250,000 

1,000,000 
114,500 

 
800,000 

 
 
 

1,200,000 
 

20,000 
50,000 

1,500,000 
100,000 

 
100,000 

 
100,000 

 

น.115 
 

น. 118 
 

น.119 
น.119 
น.120 
น.120 

 
น.124 

 
 
 

น.124 
 

น.129 
น.129 
น.133 
น.142 

 
น.142 

 
น.143 

 

รวมงบประมาณ 7,084,500  

 
  



เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรประจำปี พ.ศ. 2569 จากสำนักงบประมาณ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นเงินทั้งสิ้น  39,271,000  บาท 

1. การจัดบริการสาธารณะด้านการศึกษา แยกเป็น       2,391,300 บาท 
   1.1 งบดำเนินงาน : เงินเดือน / ค่าตอบแทน 
    1.1.1 เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือน)   1,741,200 บาท 
    

   1.2 งบดำเนินงาน : ค่าใช้สอย 
    1.2.1 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)      110,000 บาท 
    1.2.2 เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น      15,000 บาท 
              (ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน) 
    1.2.3 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน      291,600 บาท 
    1.2.4 เงินอุดหนุนการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาล     233,500         บาท    
              จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน แยกรายการไว้ดังนี้ 
          - ค่าจัดการเรียนการสอน         133,100  บาท 
          - ค่าเครื่องแบบนักเรียน            18,200 บาท 
          - ค่าหนังสือเรียน             30,300 บาท 
          - ค่าอุปกรณ์การเรียน         20,800 บาท 
          - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน           31,100 บาท 
 

2. การจัดบริการสาธารณะด้านสังคม แยกเป็น 
   2.1 งบดำเนินงาน : ค่าใช้สอย              1,830,000 บาท 
    2.1.1 เงินอุดหนุนบริหารสนามกีฬา                       1,830,000 บาท 
 

3. การจัดบริการสาธารณะด้านการบริหารจัดการ แยกเป็น          35,049,700 บาท 
   3.1 งบดำเนินงาน : เงินเดือน / ค่าตอบแทน 
    3.1.1 เงินอุดหนุนสำหรับการถ่ายโอนบุคลากร                      1,156,800 บาท 

   3.2 งบดำเนินงาน : ค่าใช้สอย           
    3.2.1 เงินอุดหนุนดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน        33,892,900 บาท 
 

รวมงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรทั้งสิ้น  จำนวน  39,271,000  บาท 
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